
MATOS
JORDÃO

Matos
Jordão
Santos
Albornoz
& Pucci
Advogados

ATA ASSEMBLEIA DE CREDORES

(1a CONVOCAÇÃO)

CONTERRA CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGENS LTOA.

R SCHAEFFER CONSTRUÇÕES LTOA.

PROCESSO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL N. 086/1.15.0006770-5

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de junho (06) do ano de dois mil e dezesseis (2016), às 14h30, no
CTG Rancho da Saudade, localizado na Av. Frederico Augusto Ritter, n. 2626, Distrito Industrial,
Cachoeirinha-RS, o Administrador Judicial da Recuperação Judicial de Conterra Construções e
Terraplanagens Ltda. e R Schaeffer Construções Ltda., Bráulio da Silva de Matos, encerroua íísta de
presenças. dando início aos trabalhos voltados à realização da Assembleia Geral de Credores.
COmpareceram à solenidade, pessoalmente ou por procurador constituído, as recuperandas e os
credores ALVARO DA SILVA MARQUES, HERCILlO RODRIGUESDE LIMA, LEANDRO BRASILDE
SOUZA, CEDIRCABREIRAANDRADE, DIEGO ROGERIODESOUZA, ELlONEI GRECODEMOURA,
DARCIJOAO DEMOURA, RODRIGOFALCAOMARTINS, NELSONANTONIO DA ROSAAMARAL,
DAVI DANIEL RODRIGUESBARBOSA,CARLOSADRIANO CARVALHODA SIL,ALDEMIR MEIRELES
DA SILVA, CLODOALDO FERNANDESRODRIGUES,FLOROOLIVEIRASANTOS,JOSELl,JIZBOSKA,
JORGESANTOSDORNELES,CLAUDIO DASILVALORENZ,DANIELRAFAELDEOLIVEIRA,MARION
SILVAKRIGHER,JORGEANILTO DA SILVA,TOMAS GONCALVES,JULIANO VAZ FERRAZ,NANOR
BITIENCOURT, CLOVISFARNElAMARAL FLORES,MAURICIO FREITASPIZZIO,SOLONHONORIO
MARQUES DESOUZA, JOSEANECI DA SILVA, LEONARDOROGGERIODESOUZA, JOSEANTONIO
DOSSANTOSSILVA, GILMAR LARADE FREITAS,DIRNEI RODRIGUESCUSTODIO, IVO f>INHEIRO
ESCOUTO, CLAUDIOMAR SOUZA ROCHA, NILSON MIGUEL SANTELMO DA SILV, ·ROGERIO
VARREIRADEMATIOS, ELENICECARVALHO DESOUZA, ANTONIO CARLOSSILVEIRAFRANCO,
JOCELIDE SOUZA PARODE, IVANIR SILVEIRACUSTODIO, JORGEPAULO PARODI DOSSANTOS,
BRUNO JARDIM OLIVEIRA, GUSTAVO SOUZA DA SILVEIRA, RUBEM DIAS DA SILVA, LEONEL
SEVERO CHAVES, MANOEL ZEFERINO DE MELO DORNEL, RUDINEI MARTINS DA SILVA,
MAICON ADRIANO VIANA, DENERCARDOSONOVINSKI, LUIS FERNANDO OLIVEIRA DE OLlV,
SILVINO DE SOUZA PARODE, MAURICIO FRANCO MACHADO, ADEMIR DIAS PAWLOWSKI,
AIRON MOACIR DE SOUZA ROCHA, CLAUDIO ROBERTOALVES DE FIGUE, CARLOSROBERTO
ALVES DE FIGUEIREDO, DAVID DOS SANTOSGIRELI, JAIR SIDNEI DOS SANTOS, KENED LUAN
CARVALHO DA SILVA, JEFERSONCRUZ CARDOSO, JONATHAN DOS SANTOS SOUZA, KAREN
BRASILDOSSANTOS, LUIZ HENRIQUE BORGESOLIVEIRA, LlLIANA ARRUÉMARQUES, HELTON
GAWLlNSKI DA SILVA, EDUARDOBARBOSAMACHADO, CRISTIANALEXMACHADO DEMORAE,
CAROLlNI ABREU DO CANTO, PEDRODA SILVA LORENZ,VINICIUS RODRIGO NINAUS DE MIR,
ANDREI GOIS DEMELLO, ARI DO NASCIMENTO LEAL,ADAIR JOSELOPESDA SILVA, ANTONIO
CEZARGARCIA KAISER,JOSELUISDESOUZA MACHADO, OTAVIO LUIZ DA GLORIA DEMOURA,
BANCO DO BRASIL, BANCO BANRISUL, BANCO DO BRASIL, COMERCIO DE COMBUSTIVEIS
LUSTERLTDA,GRECADISTRIBUIDORADEASFALTOSLTDA, BANCOBANRISULS/A, BANCO ITAU
S.A., TONIOLO BUSNELLO S A TUNEIS TERRAPLENAGENS E PAVIMENTACAO, VP
EMPREENDIMENTOS LTDA, CAIXA ECONOMICA FEDERAL,PETROFFACILCOMBUSTIVEIS LTDA,
EGM FUNDO D~ INVESTIMENTO EM DIREITOSCREDITÓRIOSMULTISSETORIAL, CONTRATO
TRANSP. COM.MAT.CONSTR.5ERV.TER, BANCO SANTANDER, METRO MODULAR, COMERCIAL

Matos, Jordão, Santos, Albornoz & Pucci Advogados
Av. Ipiranga, 321, conj. 601 - Porto Alegr~~:cfnr (51)3533-3150- www m,,:da~ .br



MATOS
JORDÃO

Matos
Jordão
Santos
Albornoz
& Pucci
Advogados

BUFFON COMBUSTIVEIS E TRANSPORTES LIMITADA, BANCO DE LAGE LANDEN,
TRANSLlQUIDOS LTDA., MINERACAO VERA CRUZ LTDA, OLLE E ERICHSEN LTDA, POLIERG
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, ABASTECEDORAABM LTDA, SICEPOT, DIESELMAQ PECASE
SERVS AUTOMOT LTDA, FAVARIM & IBARRA ADVOGADOS, PERETTI ADVOGADOS
ASSOCIADOS, TONGRAX COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃOLTDA, RADIADORES E BATERIAS
PLANALTO LTDA, LEANDROCARDANSCOM. DE PECASESERV.,COMERCIALTRATOR PARTES
DIESELLTDA, DEISI ROSTIROLA, HOLDING AGAÉ EMPREENDIMENTOS LTDA, ANAIR CUNHA
EVALDT-MEI (NC BOY), VIASUL TRANSPORTES LTDA, C A DE SOUZA ZELADORIA - ME r

PEDREIRAMAQUINE LTDA - ME, JOAO MARIO HOFFMANN - ME, J FTERRAPLANAGEM LTDA­
ME, HELlOMAR SOARESKRAS- ME, HAASCONTAINERSLTDA- ME., perfazendoo total de créditos
de 20,15% da Classe 1,100% da Classe II, 69,07% da Classe III e 5,67% da Classe IV. Inicialmente, o
representante do credor Banco Santander foi convidado a secretariar o ato, aceitando o encargo. Foi
esclarecido, então, pelo Presidente que, nos termos do edital publicado e do art. 36 da LRF, a ordem
do dia era "a discussão, votação e aprovação ou rejeição do plano de recuperação ou proposta
substituta que eventualmente venha a ser apresentada pelas recuperandas". Ato contínuo, a palavra
foi colocada à disposição dos credores para questões de ordem, não havendo manifestações. O
presidente, por fim, disse que, nos termos do art. 37, §2°, da Lei 11.101/05, deixava de instalar a
Assembleia Geral de Credores, haja vista que não foi alcançado o quórum mínimo de credores titulares
de mais da metade dos créditos de cada classe, computados pelo valor. A presente ata, que foi redigida
por mim, Secretário Lauro Brasil, foi lida e encerrada e vai assinada pelo Presidente, pelas devedoras
e por dois membros de cada uma das classes presentes.

JJl1rJA ~_
BráU~: Sil:':::/. Lauro Brasil

Administrador Judicial

Presidente da Assembleia

Secretário da Assembleia

con/14.wJe(~~ns Ltda
Dek~~1

Credores Classe I:

Credores Classe III: Credores Classe IV:

ord o, Santos, Albornoz & Pu iAdvogados
'Av. Ipiranga, 321, conj. 601 - Porto legre/RS
lefone: (51) 3533-3150 - www.matjordao.com.br 2



LISTA DE PRESENÇA - ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES

PROCESSO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL N. 086/1.15.0006770-5

CREDOR REPRESENTANTE/PROCURADOR ASSINATURA

ACELlO FUCHTENBUSCH

ADAIR DE OLIVEIRA

ADAIR JOSE LOPES DA SILVA

ADAO PAULO DE FARIAS PINHEIRO I

ADAIR ROBERTO DA CRUZ

ADAO SOUZA DA SILVA

ADELlNO ANTONIO QUINZANI

ii

ADEMIR DIAS PAWLOWSKI

ADILSON RODRIGUES DIAS

ADILSON SCHMIDT

ADILSON WEIDE PADILHA

AFONSO TUPICH

AIRES FONTOURA DA SILVA

I SITICEPOT

I EVERTON ROQUE

AIRON MOACIR DE SOUZA ROCHA

ALCEMAR DA SILVA

ALCEU BARBOSA FERNANDES

ALCEU MACHADO

ALCEU MAICON SILVA LOPES

ALCINDO NASCIMENTO DA ROSA

ALCIONE ANTUNES

ALDAIR ADAO FISCHER

I SITICEPOT

J

ALDO DO AMARAL MINUTO I

ALESSANDRO ALVES BUENO I

ALESSANDRO FERREIRA RODRIGUES I

ALESSANDRO SILVA SAVIANO I

ALEX DORNELLES DA SILVA I

ALEXANDRA LEMOS DA SILVA I

ALEXANDRE SILVA DOS SANTOS I

ALDEMIR MEIRELES DA SILVA

ALDO ANTONIO DA SILVA MOTIA

ALEXANDRE XAVIER DA COSTA

I SITICEPOT
'/

ANGELlCO CASEMIRO I

ANILSON DE ALMEIDA DORNELES I

ANTÃO LlNDOMAR DE PAULA MACIEL I

ALMEIDORINO CARAVETIA

ALVARO DA SILVA MARQUES

AMARO MACHADO

AMILTO PEREIRA DE LARA

ANA RITA BUENO DA SILVA

ANDRE DUTRA CARVALHO

ANDRE GIOVANE MACHADO

ANDRE PEREIRA

ANDREI GOIS DE MELLO

ANDREO MESQUITA

I A

I EVERTON ROQUE

I SITICEPOT

IJ

Idr

ri



ANTONIO CARLOS AZAMBUJA NOGUEI I

I EVERTON ROQUEANTONIO CARLOS DA SILVA QUADROS

ANTONIO CARLOS DA SILVA SCHETTERT I

I EVERTON ROQUEANTONIO CARLOS PEREIRA MARTINS fh
ANTONIO CARLOS SILVEIRA FRANCO I SITICEPOT

ANTONIO CEZAR GARCIA KAISER

ANTONIO DA SILVA MARTINS

ANTONIO FIRMINO COSTA I

ANTONIO GILMAR GARCIA DE FREITAS I

Antonio Quadros I

ANTONIO VALCIR SALBEGO DA ROCH I

ANTONIO VANDERLEI DE OLIVEIRA

ARI DO NASCIMENTO LEAL

ARLEI DA ROSA

ARMINDO ARNDT

ARTHUR SCHWANTES

ASTROGILDO RODRIGUES

I EVERTON ROQUEATAIDES VICTOR DIAS

Augusto L. S. Acosta

BENEDITO MIGUEL DA SILVA I

AURINO LUIZ DE SOUZA

BRUNO JARDIM OLIVEIRA I SITICEPOT

CARLOS ADRIANO CARVALHO DA SIL I SITICEPOT

h

CARLOS ALESSANDRO DA SILVEIRA I

CARLOS ALBERTO MACIEL GUIMARAES I EVERTON ROQUE

CARLOS JAIR PEREIRA I

CARLOS ROBERTOALVES DE FIGUEIREDO I SITICEPOT

CARLOS ROBERTO DOS SANTOS CARD I

CARLOS ROBERTO M DA SILVA I

CARLOS VANDERLEI DOS SANTOS I EVERTON ROQUE

I SITICEPOTCAROLlNI ABREU DO CANTO
h

CEDIR CABREIRA ANDRADE I SITICEPOT

Celeste Machado

CELSO DE MAURA RODRIGUES

CELSO JOSE FINGER

CESAR VANDERSON DE OLIVEIRA

CLADEMIR LUIS DE FREITAS

CLAISSON SOUZA DA SILVA

Clarissa Barros

CLAUDEMIR AREVALO SOARES

I SITICEPOT

CLAUDIA NAIR VALADA DORO

CLAUDIO DA SILVA LORENZ

CLAUDIO DELOIR D AVILA

CLAUDIO FIQUEIRO CAETANO

I SITICEPOTCLAUDIO ROBERTO ALVES DE FIGUE

CLAUDIOMAR SOUZA ROCHA

I~

I SITICEPOT

CLAUDIOMIRO FERREIRA DUTRA

CLAUDIONOR DOS SANTOS

CLAUDIOMIRO PEREIRA



CLEBER DE SOUZA OLIVEIRA I

CLELlO LUMERTZ I EVERTON ROQUE

CLERIO RENATO ZANOELO I

CLEZIER ANGER GUNZEL I

CLODIR ENIO DE OLIVEIRA CRUZ I

CLODOALDO FERNANDES RODRIGUES I ~Il-'/" ../ ./...h AÀ ,,"-

CLOVES RENATO SWIDZIEWICZ I A/_
CLOVIS FARNEl AMARAL FLORES I SITICEPOT rfJ. )
CRISTIAN ALEX MACHADO DE MORAE I SITICEPOT c!V
CRISTIANO DEALENCAR I

CRISTIANO LUIS MOTIA I EVERTON ROQUE

CRISTIANO MACHADO I

DANIEL ANTONIO SAN MARTIN RAMO I

DANIEL MATIOS TRISCH I !/l
DANIEL OLIVEIRA DA SILVA I v)
DANIEL RAFAEL DE OLIVEIRA I SITICEPOT ClV
Daniel S. Rodrigues I VI
DANIEL VIEIRA LOPES I )
DARCI JOAO DE MOURA I SITICEPOT ri
DARIU DE JESUS BANDEIRA I

~
IIÁ

DAVI DANIEL RODRIGUES BARBOSA I SITICEPOT 'j(J
DAVID DOS SANTOS GIRELI I SITICEPOT ~V
DECIO EUGENIO DA LUZ I EVERTON ROQUE

DEJAIR RODRIGUES MACHADO I

DEJANIR LUIZ MARTINS I r»:
DELMAR CRISTIANO GERHARD I I
DENER CARDOSO NOVINSKI I SITICEPOT ri-
DENI PEREIRA RAMOS I

'-'

DIARLEN DA SILVA GARCIA I

DIEGO BRITIES DOS SANTOS I /l
DIEGO RIBEIRO DA SILVA I )
DIEGO ROGERIO DE SOUZA I SITICEPOT <J
DILAMARO PARANHOS DA SILVA I

}

DILSON VALDENIR DE SOUZA RODRI I

DIONATAN DIEGO SCHMTIZ I

DIOVANE PINHEIRO GAUTEIRO I h
DIRNEI RODRIGUES CUSTODIO I SITICEPOT riV
DOUGLAS FREITAS LEMES I

\..Ã

DOUGLAS MESQUITA FARIAS I

EBERSON ALVES FERREIRA I

EDEGAR BORGESAGUIRRE I

EDEMILSON ANTONIO RIBEIRO I

EDIPO DE SOUZA MACHADO I

EDROALDO JUVENIL DA SILVA I

EDSON DICHEL DA ROSA I

EDSON PAULO KOHL AGUIAR I li1
EDUARDO BARBOSA MACHADO I SITICEPOT ,-jV
EDUARDO GARCIA I UAn
ELENICE CARVALHO DE SOUZA I SITICEPOT -d_r



ELlANDRO GALlA RIBEIRO I

ELlO DA ROZA MELLO I ln
ELlO DE BRITO I V
ELlONEI GRECO DE MOURA I SITICEPOT \j
ELlSANDRO RAMOS SILVA I

ELlZANDRO LEMOS DE MORAES I

ELÓi JOSÉ BIRK I

ELOI RAMOS I

ELSON SILVEIRA DA SILVA I

ELTON HORN CAYE I

ERLETE CARLOS DE OLIVEIRA COST I

ERTON DO NASCIMENTO SENGER I EVERTON ROQUE

EVALDO DA SILVA KERCH I

EVANIR SILVEIRA PINHEIRO I

EVERSON BALDUINO DA SILVA I

EVERSON LUIZ CAMOIM DE SOUZA I

EVERTON JORGE DA SILVA DUARTE I

EVERTON ROQUE I

FABIO DE SOUZA SANTOS I

FABIO JUNIOR DOS SANTOS I

FABRICIO MAQUES LAINE I

FELlPE DE OLIVEIRA FLECK I

Fernando Bottezeli I I
FILlPI PEREIRA DOS SANTOS I h
FLORO OLIVEIRA SANTOS I SITICEPOT ri!V
FRANCISCO IVANES DA ROSA I

FRANCISCO ROBERTO ANFLOR DE LIMA I EVERTON ROQUE

GABRIEL RODRIGUES I EVERTON ROQUE

GERALDO ANTONIO GALAO I

GERALDO OSORIO MEIRELLES TRIND I

GIAN DE SOUZA SILVEIRA I

GILBERTO RODRIGUES D AVILA I

GILBERTO ZIMMER DE BAIRROS I EVERTON ROQUE 1
GILMAR LARA DE FREITAS I SITICEPOT MI.-<
GILMAR RODRIGUES DE SALLES I

\../

GILNEI CAPA VERDE DA COSTA I

GLADIMIR OLIVEIRA DA LUZ I

GUILHERME DA SILVA TRINDADE I n\
GUILHERME MENEZES SOARES I (V
GUSTAVO SOUZA DA SILVEIRA I SITICEPOT (, (\

HELTON GAWLlNSKI DA SILVA I SITICEPOT li ~ /)
HERCILlO RODRIGUES DE LIMA I j( / tI':J l-/~ ~
Hermes Magnus I EVERTON ROQUE fV /
HILDEBRANDO AZEVEDO SOARES I I
HONOR10 DOS SANTOS RODRIGUES I

ILARIO MIGUEL SEHN I

Ilda F. R. Pires I

ILSON JOEL MACHADO DE MOURA I EVERTON ROQUE

INACIO OLIVEIRA DA SILVA I



IVANIR SILVEIRA CUSTODIO

IVANOR BITTENCOURT

IVO PINHEIRO ESCOUTO

I SITICEPOT

I SITICEPOT

I SITICEPOT

IZALDO DA SILVEIRA MINUTO I

JACI ROQUE DIAS I

JACO AUGUSTO DE MENEZES BUSATT I

JADIR SEGOBIA LEGES I

JAINE FRANCISCO PINHEIRO MESQU I

JAIR DA CUNHA MEDEIROS I EVERTON ROQUE

JAIR SIDNEI DOS SANTOS

JAIR DA SILVA

JAIRO LEMPEK SOUZA I EVERTON ROQUE 'J V v

JALMIR ROSA DA SILVA

JAPUR ADVOGADOS ASSOCIADOS J
JEFERSON CRUZ CARDOSO I SITICEPOT d
JEFERSON MOREIRA

JESSICA DIENIFER LEAL SILVEIRA

JOÃO ADÃO DEAVILA

JOAO ANTONIO DIAS MOREIRA

JOAO BATISTA ALVES ASSUNCAO

JOAO BATISTA DE OLIVEIRA

JOAO CARLOS RODRIGUES LOPES I EVERTON ROQUE

JOAO CARLOS SANTOS DA SILVA I

JOAO CESAR DA SILVEIRA GOMES I

JOAO DELCIRIO CAMARGO AMARILHO I

João E. L. de Oliveira I

JOAO EDERSON DA ROSA ROXO I

JOAO LUIS DIAS LEAL I

JOAO LUIS MENEZES DE MORAIS I

JOAO NERI FERREIRA DOS PASSOS I

JOAO OLIVEIRA DOS SANTOS I

JOAO ROBERTO SILVEIRA DE LIMA I

JOAO VANDERLI FLORES

JOCELAINE DA SILVA

I
If

JOCELI DE SOUZA PARODE

JONAS HENRIQUE FISCHBORN

I SITICEPOT ",
JONATAN BAIERLE DURE

JONATAN MAGALHAES LEAL

JONATHAN DOS SANTOS SOUZA I SITICEPOT

JONIVAL DA SILVA BATISTA

JORGE ADELAR BEM CAVALHEIRO I EVERTON ROQUE

JORGE ANILTO DA SILVA I SITICEPOT

JORGE DA SILVA CARVALHO I

JORGE ANTONIO DA ROSA QUADROS

Jorge F. da Silva I

JORGE MARCOS DA SILVA AZEVEDO I

VI"

JORGE SANTOS DORNELES

JORGE PAULO PARODI DOS SANTOS

JORGE TALES DE MORAES

------------ - -

I SITICEPOT

I SITICEPOT
[



Jose A. W. de Freitas

I EVERTON ROQUE

I SITICEPOTJOSE ANECI DA SILVA

I SITICEPOTJOSE ANTONIO DOS SANTOS SILVA

JOSE ARTUR FERREIRA BORCK

. JOSE CARLOS DA SILVA

JOSE CARLOS DA SILVA

JOSE CLEDIR GARCIA

JOSE CLEOMAR DOS SANTOS

JOSE DORCI DE OLIVEIRA COSTA

JOSE ELEU DA SILVA I

JOSE EMIR MENEZES DE MORAIS I

JOSE ERNESTO DA CUNHA GUIMARAES I

JOSE HONORIO DA SILVA ROSA I

Jose Lair S. Acosta

I SITICEPOT

JOSE LUIS DE SOUZA MACHADO

L/
JOSE LUIZ BOSKA

JOSE LUIZ DOS SANTOS I EVERTON ROQUE

JOSE OMAR MARQUES LOPES I

JOSE PAULO BARILARI GARCIA I

JOSE PAULO MEIRELES DOS SANTOS I

JOSE PAULO PEREIRA I

JOSÉ RUDINIEI DE SOUSA FARINA I

JOSE SANTOS APOLlNARIO DA SILVA I

JOSÉ SAUL DA COSTA LIMA I

JOSE VITOR SOUZA SILVA I

JOSUE ARAUJO BRUM I

JUAN SANTOS DE QUADROS I EVERTON ROQUE

JUCEMAR SOARES FIUSAN

JULIANA PEREIRA MARQUES

JULIANO ALVES GONÇALVES

JULIANO ANTONIO DIAS

I SITICEPOTJULIANO VAZ FERRAZ

JULIO CESAR DE OLIVEIRA DUARTE I

JULIO CESAR TOMBINI I EVERTON ROQUE

Julio R. Postiglone

I SITICEPOTKAREN BRASIL DOS SANTOS

JURANDIR PERES DA SILVA

KENED LUAN CARVALHO DA SILVA

LAERDE DA ROSA

I SITICEPOT

I SITICEPOT

Leandro Berezanskyj v
LEANDRO BRASIL DE SOUZA

LEANDROVARGAS CUNHA

LEONARDO DE BORBA MARTINS

LEONARDO GIARDEL PAZZE

I SITICEPOTLEONARDO ROGGERIO DE SOUZA

I SITICEPOT

LEONARDO SILVA DE ASSIS

LEONEL SEVERO CHAVES 112
LEONILDO ROQUE DE AVILA I EVERTON ROQUE

Letfcia D. Almeida



v
_L1j_

LlLIANA ARRUÉ MARQUES I SITICEPOT ttl,
LlSANDRO PINHEIRO DA SILVA I

LUCAS ECKART BRANGEL I

LUCAS PEREIRA GARCIA I

LUCAS SILVA I

LUCIANO ANDREI GARCIA LlSBINSK I

LUCIANO XAVIER DA COSTA I

LUCIO DOS SANTOS SILVA I

LUCIO HENRIQUE DA COSTA OLlVEI I

LUIS ALBERTO MENDES ANTUNES I

LUIS ANTONIO BORBA TICCA I

LUIS AUGUSTO DA SILVA RODRIGUE I

LUIS CARLOS OLIVEIRA DA SILVA I

LUIS CARLOS SALDANHA SANTOS I

LUIS EDUARDO DA SILVEIRA BAZILEWICZ I ('
~

LUIS FERNANDO GUILHERME DIAS I jJ_
LUIS FERNANDO OLIVEIRA DE OLlV I SITICEPOT /'Jl
LUIZ CARLOS DA SILVA I \...//

LUIZ CARLOS DO NASCIMENTO I

LUIZ CARLOS FERNANDES CHAGAS I

LUIZ CARLOS SOARES DE CARVALHO I EVERTON ROQUE

LUIZ DOGELO BORGES FRANCO I

LUIZ FRANCISCO CHAVES PEDONE I

LUIZ GUSTAVO NENE DE SOUZA I {b
LUIZ GUTERRES I Vf!_
LUIZ HENRIQUE BORGES OLIVEIRA I SITICEPOT rJ},
LUIZ JOLVANI MARTINS BORGES I /l
LUIZ PAULO FERREIRA DE ASSUNÇA I J!j_
MAICON ADRIANO VIANA I SITICEPOT Ef_.
MALVINA RODRIGUES I

MANOEL JOSE DOS SANTOS CARVALH I

MANOEL LUZ DE MATOS I EVERTON ROQUE

MANOEL ZEFERINO DE MELO DORNEL I SITICEPOT JJ 1-
MARCELO ABBUD I
MARCELO ALESANDRO DE MELLO ICAMARGO
MARCELO CAPA VERDE DA COSTA I

MARCELO DIEMINGER DE MELO I

MARCELO FREITAS SERAFIM I EVERTON ROQUE

MARCELO RODRIGUES I

MARCIO BUDEL REISDORFER I

MARCIO DE OLIVEIRA DA LUZ I

MARCO CESAR ANDRADE DE CARVALHO I EVERTON ROQUE

MARCOS ANTONIO DOS SANTOS I

MARCOS AURELIO METZTORF I

MARCOS GIL DOS SANTOS I

MARCOS RIBEIRO LEAL I EVERTON ROQUE

MARIA LUCIA VILANOVA MACHADO I

MARIA VIRGILlA FARIAS JOSENDE I

MARIALVO CAVALHEIRO I



/
MARINEZIO COSTA MACHADO I (j)
MARION SILVA KRIGHER I SITICEPOT (JI-
MAURICIA RIBEIRO LEMOS E OUTROS I

MAURICIO DA ROSA FRANCO I
~.

MAURICIO FRANCO MACHADO I SITICEPOT ~ )
MAURICIO FREITAS PIZZIO I SITICEPOT a
MAURICIO SILVA DA SILVA I

,
MAURICIO STIELER MACIEL I

MAURO CESAR DA COSTA LIMA I

MAX LEONARDI I

MILTON DE LACERDAVASCONCELOS I

MOYSES ANDRIGO MARQUES DOS SAN I

Nairo R. R. Rocha I

NATANAEL DA SILVA BARCELOS I EVERTON ROQUE

NATANAEL FERREIRA OLIVEIRA I

NEIMAR BITTENCOURT MARIOTTO I 1)
NELSON ANTONIO DA ROSAAMARAL I SITICEPOT r/
NERI PEREIRA DE MORAES I v

NESTOR NERI CORREA I

NEWTON RIBEIRO DA SILVA I

Nils Gunar de M, Pereira I (\

NILSON DE JESUS BRANCO CARVALHO I )
NILSON MIGUEL SANTELMO DA SILV I SITICEPOT r'"""":
ODAIR JOSE VECCHIETTI I

ODETE MARIA DE BORBA I

ODIL LOURENÇO ALVES I

ODIRLEI FREITAS DE OLIVEIRA I

ONOFRE ARDEMIR PEREIRA I

OSNI JOSE DA SILVA I

OSVALDO PUGENS PACHECO I EVERTON ROQUE

OTAVIO LUIZ DA GLORIA DE MOURA I ~
OTONIEL JOSE SIQUEIRA DA SILVE I ( ~

OZIEL DOS SANTOS MARQUES I

PAULO CEZAR MILAN I

PAULO DE JESUS IRASSOQUE DE MO I

Paulo F, Marques I

PAULO GARCIA DE OLIVEIRA I

PAULO GIOVANI DOS SANTOS I

PAULO MARTINELLI I

PAULO RICARDO P GONCALVES I

PAULO ROBERTO DA SILVA GARCEZ I

PAULO ROBERTO DO NASCIMENTO I

PAULO ROBERTO HOFFMANN I

PAULO SERGIO DE BRITO I

PAULO VALDIR MACIEL SCHEQUEL I
"PEDROADIR MULLER I
,I

, 1
.;É'Ai t·~PEDRO DA SILVA LORENZ I

Pedro R, Borges I ~
PEDRO SALVADOR GUSMAO TELES I



PETERSON DE MOURA CAMARGO I

PRISCILA ALVES E ALVES I

RAFAEL TOSCANIVERGARA I

RAMAO ANTONIO BATISTA DA SILVA I

REGIS COGO DA SILVA I EVERTON ROQUE

REG IS SCHEUNEMANN I

RENAN CASTRO DO NASCIMENTO I

RENE DA SILVA I

RENE SOUZA DE OLIVEIRA I

RICARDO JUCKOWSKY MACEDO I EVERTON ROQUE

RICARDO PINHEIRO DE ARAUJO I

RICHARDSON ANDRADE ALVES I

RICIERI DA SILVA AMBROS I

ROBERSON MARCIANO DE MOURA I

ROBERTO ANTUNES I

ROBERTO CARVALHO DOS SANTOS I

ROBERTO DE OLIVEIRA PICOLOTTO I L..
RODOLFO RAMOS HELDT I t1~
RODRIGO FALCAO MARTINS I SITICEPOT la,
RODRIGO FREITAS DA SILVA I EVERTON ROQUE

Rodrigo M. Araújo I

ROGER LUZ NUNES I

ROGERIO DE JESUS NENE MOREIRA I I
ROGERIO MARTINELLI I 10
ROGERIO VARREIRA DE MATTOS I SITICEPOT /

r1 .
ROI EDSON MOTTES I

'-/

RONALDO DE SOUZA FONSECA I

ROSALlNO DUARTE ISSLER I

ROSSI, MAFFINI E MALLMAN ADVOGADOS I

RUAN FILLlPY RODRIGUES FERREIR I V
RUBEM DIAS DA SILVA I SITICEPOT (À.
RUDIMAR DOS SANTOS DE OLIVEIRA I

RUDINEI DA SILVA HIDER I ()
RUDINEI MARTINS DA SILVA I SITICEPOT ri

y

RUDINEI RODAQUES PADILHA I '1
RUI HILGERT CAVE I

SAMUEL ALVES DE LARA I EVERTON ROQUE

SAMUEL MARQUES SOARES I

SANDRONEI FLORES SILVEIRA I

SARA SILVEIRA LOPES I

SAULO RODRIGUES DA SILVA JUNIO I

SCHAIDER ARAUJO DA SILVA I

SEBASTIAO BERNARDO I

SERGIO COSTA DA CONCEIÇAO I

SERGIO MARCOS SOARES LEMOS I

SERGIO RODRIGUES I

SIDINEI CUNHA DA SILVA I

SILMAR CORREA DA SILVA I

SILVANO DO NASCIMENTO ANTUNES I



k/
SILVINO DE SOUZA PARODE I SITICEPOT 1\
SOLl DUTRA I v )
SOLON HONORIO MARQUES DE SOUZA I SITICEPOT 1-1

..,

Talita Tedesco I /

TANER DE LIMA LEHNHARD I

TELMO ALENCASTRO ALVARENGA I

TELMO BATISTA DOS SANTOS I

TEODOMIRO DE OLIVEIRA CANDIDO I

TIAGO FLOR PEIXOTO I V)
TOMAS GONCALVES I SITICEPOT r v
UELTON DO PRADO GOMES I

. '-../

VAGNER DE OLIVEIRAWEGNER I

VALDECIR CARDOSO MONTEIRO I

VALDEMIR PAULO DA SILVA I

VALDENIR FERREIRA DE FRAGA I

VALDIMORI PINHEIRO DE MORAES I

VALDIR DOS SANTOS I

VALDIR MARQUES DE SOUZA I

VALDIR NECKEL I

VALDIR NUNES DOS SANTOS I

VALDIR SANTOS DE SOUZA I

VALMIRO DOS SANTOS RODRIGUES I

VALNIR PEDROSO I

VANDERLEI MACHADO FAGUNDES I

VERA LUCIA DA SILVA DORNELES I EVERTON ROQUE

VILMAR JOAO BERTON I

VILMAR PEREIRA DA SILVA I ,......
VILSON JULIANO CARDOSO DE LIMA I )
VINICIUS RODRIGO NINAUS DE MIR I SITICEPOT íJV
VITOR HUGO FERNANDO DA COSTA I v

VLADIMIR MONTEIRO I

WALDEMAR SPOLT JUNIOR I EVERTON ROQUE

WALTER JOSE BONADIMAN DE BORBA I EVERTON ROQUE

WILLlAN JEFREY CENTENO SILVEIR I A /J
WILMAR BORDIGNHAO I ( 11 /) / I hV'//
BANCO BANRISUL II fi J..A fi;.D t:1JjJh.~ .J- ~ ~,

BANCO DO BRASIL II 1141$( YrW /(P/?/Jé>ft (lJ/"'J)~L/_ xtrL~'
/

A.C. AUTOMACAO E CONTROLES IND, LTOA. III / A,// 11/i
ABASTECEDORA ABM LTDA III HrfjCr:; Lo /)If.' ttT- t()€fIJ IfJ/íJt1Ij{f /l.
ABASTECEDORA DE COMBUSTIVEIS III

vv IVQUINTAO LTOA I

ABBS ENGENHARIA E CONSTRUÇÓES LTOA. III
ACARTOCENTER CONSTRUCAO A SECO IIILTOA
ADELMO MARTINS DE MOURA III

ADILlRA ARENDT 76997812015 III

ADP BRASIL LTDA III

AES SUL DISTR.GAUCHA DE ENERGIA S.A. III
AGAFI ASSOC GAUCHA DAS FARMACIAS E IIIDROG
AGEOS ASSOC.GAUCHA DE OBRAS E III EVERTON ROQUESANEAMENTO



AGUA VIVA POCOS ARTESIANOS LTOA III

AIME & CIA. LTOA III EVERTON ROQUE

ALCERI DE CARVALHO III

Alcides Henrich III

ALI ANCA DO BRASIL SEGUROS S A III

ALUGUEIS A PAGAR III

AMBIENTAL BR SISTEMAS DE LIMPEZA IIIMANUTENCAO E TRANSPORTES LTOA /I A -
ANAIR CUNHA EVALDT-MEI (NC BOY) III 1h1t2!/J L _~~ /tJ/Yl~~
ANDERSON LUIZ MACHADO 11111 /

ANDRE L. P. DE SOUZA & CIA LTDA III
ANEOR ASSOC.NAC.EMP.OBRAS IIIRODOVIARIAS
ANTONIO B. DE SOUZA & CIA LTDA III

ANTONIO MARCOS SCHEFFER DA SILVA III

APR INDUSTRIA DE MAQUINAS LTOA III

ARCELORMITTAL BRASIL S.A. III

ARCIDO AUTO PEÇAS LTDA III

ARDEP COM. MATERIAL HIDRAULlCO LTOA III

AREALSUL LTDA III
ARTENGE PRE MOLDADOS DE CONCRETO IIILTOA.
ARTES CONCRETOS LTOA III
ASSOCIAÇAO RIO GRANDENSE DE IIIEMPREITEIROS DE OBRAS PUBLICAS
ATUAL PNEUS COMERCIO E RECAPAGEM IIILTOA
AUREO T. BARBOSA & CIA LTOA III

AUTO ABASTECEDORA ALKRA LTOA III

AUTO LOCADORA CANOENSE LTDA III

AUTO PECAS MERIDIONAL LTDA III
AVILA E MASSUDA PRODUTOS DE IIIPETROLEO LTDA
BALASKA EQUIPE IND E COM LTDA III • I A rv1
BALlZASUL SERV.LOC.ADM.BENS MOV.LTOA. III II II I J A A II /1!,fI
BANCO BANRISUL S/A III f./,pjfi' Ji).f~uo: JÚ;>Jts-
BANCO CATERPILLAR S.A. III r / 7 -/
BANCO DE LAGE LANDEN III ALETHEIA CRISTINA BIANCOLlNI /""7[-77~~ I 9"'" ~

I"-
BANCO DO BRASIL III IÍA61.dl\o f.ta~t.15>py{j./IfClf;fJ- '-~/ .

~. ~
BANCO ITAU S.A. III ,~fó.e.L I~/~
BANCO SANTANDER III L~\5R-o ·n~~~\\._ '~~ - ~-
BANRISUL CARTOES S.A. III

BENHUR LUCAS RODRIGUES III

BENTO CONCRETOS III

Bernadete Ferreira Flores III

BETTIN COM DE PECAS LTDA III

BIANCHINI INDUSTRIA DE PLASTICOS LTOA III

BIC BANCO III
BISOTTO CONSULTORIA EM RECURSOS III EVERTON ROQUEHUMANOS LTDA
BIVEL VEICULOS LTDA III

BOLOGNESI ENGENHARIA LTDA III EVERTON ROQUE

BOMAG MARINI EQUIPAMENTOS III

BOMBAS INJETORAS NOROESTE LTDA III

BRACHT MAQUINAS E FERRAMENTAS LTOA III

------ --- --------------------------------------------------------------------------------



BRASIL TELECOM S/A III

BRIPAC - CONSTRUCAO E SERVICOS LTOA III

BRITA OURO PRETO LTOA, III

BRITAGEM SOLEDADE LTDA III

BRITO INSTALACOES E MANUTENCAO DE
IIIPOSTOS

BROZAUTO VEICULOS E PECAS LTDA III

BS BLOCOS SISTEMAS CONSTRUTIVOS
IIILTOA

C R MESQUITA & CIA LTDA III ... •
C S SERVICOS LTDA III l\' A ~
CAIXA ECONOMICA FEDERAL III RICARDO GOLEMBIEWSKI ~ vtN-J'--' f\V'{ \ t,
CAMILA DA SILVA TREMARIN III . ~ \
CARGNIN FILHO E CIA LTOA III I

CARLOS ANGELO BALZAN 42776414072 III

CARLOS ROBERTO F,ROCHA III EVERTON ROQUE

CARSUL LOCAO DE VEICULOS LTOA III

CD - FOMENTO MERCANTIL LTOA III

CEEE CIA ESTADUAL DE ENERGIA ELETRICA III
CEJN DO BRASIL COM, E IND, DE
COMPONENTES HIDRAULlCOS E III
PNEUMATICOS LTOA
CENARIUS SOFTWARE E SERVICOS LTOA III

CENTRAIS ELETRICAS DE CARAZINHO SA III

CERAMICA GISA LTOA ME III

CESAR FREITAS DOS SANTOS 01330554000 III
CETRIC CENTRAL TRAT RES SOLlDOS INDS IIIE COMS CHAPECO LTDA
CHARLES ASTOR ZART III

CHARLlE BARRETO SECKLER EIRELI III

CIA DOS TACOGRAFOS LTOA III

CIA JORNALlSTICA J C JARROS III

CIBER EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS LTOA III
CIEE/RS-CENTRO INTEGRACAO EMPRESA IIIESCOLA RS
CIENTEC-FUNCACAO DE CIENCIA E IIITECNOLOGIA
CIGAME COMERCIO DE MATERIAIS IIIELETRICOS LTDA
CIMATEX MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA III

CLAUDETE PAIVA DA SILVA III

CLEBER TEIXEIRA CONEXOES III

Cleo Edenei de Oliveira Ramos III
CLlC TELECOM COMERCIO DE PRODUTOS IIIPARA /7

CLOVIS LUIS SILVESTRIN III // r- /
COMERCIAL BUFFON COMBUSTIVEIS E III '~-ç~o-"'o ~0. '\c 4g~'7~TRANSPORTES LIMITADA 1ClIt .A
COMERCIAL DE ROLAMENTOS SANTA CRUZ III /

/' /LTOA
COMERCIAL ELÉTRICA DW S/A III ~

~..,
/. _' f'\ ___..,

COMERCIAL TRATOR PARTES DIESEL LTDA III ,~ ~:ml~\-(\Hj:..~J.I'~ \~
,._ -~ ~~ - -

COMERCIO DE COMBUSTIVEIS DO CENTRO , . - c_ " _.,- --LTOA III '1
COMERCIO DE COMBUSTIVEIS GIRUA LTOA III /1 III
COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LUSTER LTOA III IUJ.>rflír:;LO U/J t-A fo(4J.eS /1Jfi)&41/fl"-
COMERCIO DE COMBUSTIVEIS VOLKWEIS III

{/VV /
LTDA
COMERCIO DE METAIS CARLlTO LTDA III



COMERCIO E RECAP DE PNEUS ALlANCA
IIILTOA

COMPANHIA ESTADUAL DE DISTRIBUIÇAO
IIIDE ENERGIA ELÉTRICA - CEEE-D

COMPANHIA RIOGRANDENSE DE
IIISANEAMENTO CORSAN

CONCRETOS TREVISAN LTOA III

CONJUNTO COMERCIAL OREL LTOA III
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E

IIIAGRONOMIA DO RS

CONSTRUCT ENGENHARIA LTOA III

CONSTRUPERES CONSTRUCOES E
IIITERRAPLENAGEM LTOA

CONSTRUSINOS IND COM ARTEF DE
IIICIMENTO LT

CONTRATO TRANSP.
III (I(..n.;_ ~ -r . ~ ~ J(. a;..w.......,. ~n.COM.MAT.CONSTR.SER\f.TER

CONTTEX - ENGENHARIA E DISTRIBUIDORA IIILTDA
COPLAS INDUSTRIA DE PLASTICOS LTOA III

CORRETORA DE IMOVEIS SEGURA LTOA III

OAGOSTINI INDUSTRIA DE CONCRETO LTOA III

D2RS APOIO ADMINISTRATIVO LTOA III EVERTON ROQUE
DALLAVAN MATERIAIS DE CONSTRUCAO IIILTOA
DASA VEICULOS E IMPLEMENTOS LTOA III
DEGRAUS ANDAIMES MAQ E EQUIP PARA IIICONSTR CIVIL LTOA
DEGRAUS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS IIIPARA CONSTRUCAO CIVIL LTOA .- 1\
DEISI ROSTIROLA III /'\)~-~
DENÉSIO ZERBIN III "

DHC DIRECOES HIDRAULlCAS CANOAS LTOA III

DHL DIRECOES HIDRAULlCAS LTOA III .
DIESELMAQ PECAS E SERVS AUTOMOT

III
~~ 'MLJ).} .~/)I() 11-L1J/?/1J., , ,I/Jh"..LTOA II /lA.

~Dilce Marilda Lopes III r

DINACON IND COM E SERVICOS LTOA III

DISTR MERIDIONAL MOT.CUMMINS S/A III
DOCTOR CLlN OPERADORA DE PLANOS DE IIISAUDE LTOA
DR. WALTER LUIS DE BORBA III
DRENAMAC CONSULTORIA E
REPRESENTACOES DE MATERIAIS DE III
CONST
DUALPRINTER SOILUÇOES CORPORATIVAS IIILTDA
Dulce Helena Chaves Lopes III

DURATEX S/A III

ECOBOX CONTAINERS LTOA III

Egidio Egodias Immig III \ A >1
EGM FUNDO DE INVESTIMENTO EM III~mI)AXj A11.~Mfd~1JW;lVDIREITOS CREDITÓRIOS MULTISSETORIAL
ELDORADO MINERACAO LTOA III \

J
ELETRO DIESEL UNIGAL LTOA III \../ (

ELETRO SIL - EQUIPAMENTOS ELETRICOS IIILTDA
Eliane de Fátima Gonçalves Zanela III
ELITE-INDUSTRIA E COMERCIO DE IIIARTEFATEFATOS DE CIMENTO LTOA.
ELOI JOSE BIRK III

Elton Chaves Lopes III

EMBRATEL-EMP.BRAS.OETELECOM. III

EMBREF EMBREAGENS E FREIOS LTOA III



EMP BRASILEIRA DE CORREIOS E III
TELEGRAFOS

ENIO ANTONIO FELL III

ESPLANADA AUTO PECAS LTOA III EVERTON ROQUE

ESTRELA COMUNICACAO VISUAL LTDA III

EVA L1SETE DA SILVA STIELER MEl III

EXCEL DIST MAT ELETRICO LTOA III

EXCELSIOR SA PNEUS E ACESSORIOS III

EXPRESSO SAO MIGUEL LTOA III

FABESUL DISTRIBUIDORA LTDA III / <,
FABRICA DE ESQUADRIAS MOLOSSI LTOA III (/)
FAVARIM & IBARRAADVOGADOS III 'ÁA~~~~~w ~M:7~,
FERRAMENTAS GERAIS COMERCIO E III

{
IMPORTACAO S A
FIBROBECKER INDUSTRIA DE SINALlZACAO IIIET
FISCONET EDICOES PERIODICAS LTOA III

FLAVIOWALAU VALANDRO III

FREINCOL FREIOS COM E INO LTDA III
FUNDACAO DEAPOIO A TECNOLOGIA E IIICIENCIA
FUNDICAO BERGER LTDA III

G. DE OLIVEIRA & CIA LTOA. III

G.A. COMERCIO DE PNEUS LTOA III

GALMARC CONSULTORIA LTOA III

GASPAR FREITAG III

GEOTECNICA EQUIP. E SIST. TOPOG. LTDA III

GEROAUACOS LONGOS S.A. III

GIOVANE F. PICK E CIA LTOA III

GLOBAL VILLAGE TELECOM S.A. III

GOLDEN MIX CONCRETO LTDA III I

GRECA DISTRIBUIDORA DEASFALTOS LTDA III fU.t~ ..Uj).;úJLJ.ll Áfotc:J.h4~
GUAPO CAPITAL GROUP PARTICIPACOES III EVERTON ROQUE '!.../
LTOA
GUARIDA SERVICOS IMOBILlARIOS LTOA III

HELBERTO S. ZIEBELL & CIA LTDA III

Herlei Rosa da Silva III
HIDRAUCON COMERCIO DE MANGUEIRAS IIICONEXOE
HIDROFLEX IND DE TUBOS MET FLEX LTOA III
HIDROKRAS COM. DE EQUIP. OLEO IIIHIDRAUL.
HN DO BRASIL III

HOLOINGAGAÉ EMPREENDIMENTOS LTOA III r<A\XlA. PtNA ~)~V f< f'OS).ÀIàJ} ~
HOTEL E RESTAURANTE PARQUE DA LAGOA III

l ./

LTO
HUNZIKER INDUSTRIA E COMERCIO DE IIIARTEFATOS DE FIBRAS E PLASE
IAS INDÚSTRIA DE ARGAMASSAS LTOA. III
ICCILA-INDUSTRIA , COMERCIO E IIICONSTRUCOESIBAGELTDA
IFC IND COMERCIO CONSUTORES IIIELETRICOS LTOA.
ILUMATIC S A ILUMINACAO E IIIELETROMETALURGICA
IMPERIAL CANOAS LTOA III
INDUSTRIA FLORENSE DEART.DE IIICIMENTOS LTOA.
INFORMADOR DAS CONSTRUCOES LTOA III



INFORTEL COM E DIST DE MAT ELETR TEL
IIIINFOR COMUN LTOA

INSTALADORA ELETRICA MERCURIO LTOA III EVERTON ROQUE

INSTITUTO DE ASSISTENCIA A SAUDE
IIISOCIEDADE SIMPLES LTOA

IRMAOS BERTOnO METALURGICA LTOA III

J W FERRAMENTAS ABRASIVOS E ACOS
IIILTOA

J.MALUCELLI SEGURADORA III

J.ZUGNO ADVOGADOS ASSOCIADOS III

JAB COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTOA III

JAKUBOWSKI ENGENHEIROS CONSULTORES
IIILTOA

JANE COSTA MEDEIROS MACHADO AUTO
IIIPECAS

Janete Teresinha Choinski dos Santos III

JIPA FOMENTO COMERCIAL III

JL COMERCIO DE MATERIAL DE CONST.L TOA III

JLS SERVICOS DE LETREIROS LTOA III

JOAO LUIZ MARTINS DA SILVA III

JOEL DA SILVA LEMOS M.E III

JORGE COMERCIAL DE PNEUS LTOA III

JOSE CARLOS GEHLlNG MESQUITA III

JOSE DERLI DOS SANTOS MELLO
III58968954020

JOSE EDUARDO DA SILVA CARDOSO III
JOSE ELOIR BORGES DOS SANTOS III33257957068
José Erlei Rosa dos Santos III

JOSE LUIS DE SOUZA RODRIGUES III

Juliana Edite Muhl III

JULIO CESAR OTARÃO DE JESUS III

KAYSERMAQ DISTRIBUIDORA LTOA III

KILLlNG S/A TINTAS E ADESIVOS III

KLEIN AUTO SOM LTOA. III
KONRAD SUL COMERCIO DE CAMINHOES IIILTOA
L M DOS SANTOS III

L. PADILHA DE OLIVEIRA CONSTRUCOES III

LABORATORIO ALAC LTOA III

LANDROSUL COM. DE PECAS LTOA III

LAURO BEDNARSKI III
/I

LEANDRO CARDANS COM. DE PECAS E III c%~AJvQ~' ~~,
SERVo ~ .."t'\I
LENDATA PROCESSAMENTO COM E REPRES IIILTDA
LG COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO E IIIHIDRA
LlNCK S/A EQUIPTOS RODOVIARIOS E IIIINDUST
LOCALIZA RENT A CAR SA III

LOCAWEB SERVICOS DE INTERNET SA III

Lucia Kieling Heckler III

LUCIANA AZEVEDO DA FONSECA III

LUIZ ALTEMIR DOAMARAL-MEl III

LUIZ ANTONIO AIRES NUNES III EVERTON ROQUE

LUIZ F. ARAUJO & FILHO LTOA III

LUIZ ZANCHET III

M K AMORTECEDORES E GEOMETRIA LTOA III

- . --- ---------------------------------------------------



MA LAGO COM DE PECAS AUTOMOT E IND
IIILTO

MADEIREIRA CHAPECO LTDA. III

MADEIREIRA HERVAL LTDA III

MADEIREIRA MOSTARDENSE LTDA III

MADIESEL COM E REPRESENTACOES LTOA III

MAGAZINE LUIZA S/A III

MAGOGA E SILVA LOCACOES DE
IIIEQUIPAMENTOS LTOA ME

MAKENA MAQUINAS EQUIPAMENTOS E
IIILUBRIFICANTES LTDA

MANTOMAC COM DE PECAS E SERVICOS
IIILTOA

MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA SA III

MARCELO MEURER 57114188072 III

MARCON E COLOMBO LOCAÇOES E
IIITRANSPORTES LTDA

MARIA LlCE MENEZES & CIA LTDA III

MARTONI AUTO PECAS E SERVICOS LTOA III

MAS MADEIRAS LTOA III
MASTER DISTRIBUIDORA DEAUTOPEÇAS IIILTOA
MASTER-BRI COM, DE EQUIP, E PECAS LTOA III

Mauro dos Santos III

MEBER METAIS S/A III

MECANICA MULTIMARCAS DORÉ LTOA III
MECREL ENGENHARIA E EQUIPAMENTOS IIIELETRI
MERCAROL COM E IMP, DE ROLAMENTOS IIILTOA
METALMAK DO BRASIL LTDA III

METALURGICA ECOPLAN LTDA III _Ll)_ LL'/)
METRO MODULAR III 'F~~ce"1Q~ ,<~~
MILON CALAZANS FERREIRA COLERAUS III r<»
02231381001
MINERAÇÃO ANDREAS LTOA III

MINERACAO SANTA CRUZ LTDA III

MINERACAO VERA CRUZ LTOA III - Mes~o,....dWl.... tbt.\(_,~ " Jf.v-,n1•d~!t<tlt
MINERS MINERACAO E MEIO AMBIENTE IIILTOA
MOISES ESPINDOLA SOARES III

MONTREAL COML DE AUTOMOVEIS LTOA III
MOTORMAC RENTAL LOCACAO DE IIIEQUIPAMENTOS S A
MULTIPECAS COM DEVEICULOS E PECAS IIILTOA
MYCHEL DA SILVA ROMERO III
NACIONAL DO AÇO COMERCIO E IIIPARTICIPACOES LTOA
NTA - NOVAS TECNICAS DE ASFALTOS LTOA III

ODILA MARIA PERANZONI PRIMON III L_' h
OLLE E ERICHSEN LTOA III 4 2acL.t.lt_ J~M , rp;Jvv...t JA.
ORBID S/A INDUSTRIA E COMERCIO III

,
ORESTES MELLO DE CASTRO NETO E CIA IIILTOA
PALACIO DOS MOTORISTAS LTOA III
PANAMBRA SUL COMERCIO DE VEICULOS IIILTOA
PARANA EQUIPAMENTOS S A III

PAVISUL METALURGICA LTOA III

PB TELHA E MADEIRAS LTDA. III



Pedro Valdir Rothe

PEDREIRA VILA RICA LTDA

PEGASUS AUTOPECAS LTDA

III

III

III

PERCIO EDUARDO KLAUS III

PERETTI ADVOGADOS ASSOCIADOS

PERUZZO TINTAS LTOA III v /J /J
PETROBRAS DISTRIBUIDORA S A III J //C'LL
PETROFFACIL COMBUSTIVEIS LTDA
PIONEIRA SANEAMENTO E LIMPEZA URBANA III
LTDA

PLANTECH TECNOLOGIA LTDA

PIPE MATERIAIS DE CONSTRUÇAo LTOA III

POLlERG INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

III

III V'.I \JPOLlMAT - SERVICOS DE VIGILANCIA E
ALARME LTOA

v {

POLlMIX CONCRETO LTOA
PORTO ALEGRE DEPARTAMENTO
MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS

III

III

PORTO SOLDAS LTDA

PORTORROL DISTRIBUIDORA LTDA

III

III

POSSELT IMPL MAQUINAS LTOA III
POSTO DE MOLAS E SURDINAS SILVEIRA
LTOA III

POSTO DE MOLAS SORAMONTTI LTOA III

POTTENCIAL SEGURADORA S A III
PRO AMBIENTE IND E COM DE PROD QUIM
LTOA III

PROTEFIX PROTECAO E FIXACAO LTOA
PROTESC SC ASSESSORIA EM SEGURANCA III
DO TRABALHO LTDA

III

RBS ADMINISTRACAO E COBRANCA LTOA

RAFAEL SZCZERBOWSKI FAGUNDES

RAFAEL SEBBEN 01725834030 III

III

III

III

III

III

" i

QUEIMCAL IND. COM. QUIMADORES III

RADIADORES E BATERIAS PLANALTO LTDA III· A L-wI}. te "5'A..tvc if cs""i&

RAVAS - RETIFICA E DIST.DE PECAS
AUTOMOT

REAL CONTAINERS S/A

RECABINE RECUPERADORA DE CAMINHOES III
RECABLOCO RET. E RECUP. DE CAB. E
BLOCOS LTOA
RECOMAQUINAS MOTOR PECAS LTDA III
REDE SOS TURBO COM E MANUT DE IIITURBOS LT
RENOVADORA DE PNEUS HOFF LTOA III

RETIFICADORA DE MOTORES TURIM LTOA III

RETROPARTES PECAS E SERVICOS LTOA III

REUS CHAVES LIMA III

REY DO VIDRO LTDA III

RGE RIO GRANDE ENERGIA S/A III

RHRISS COMBUSTIVEIS LTDA III

RIAL IMOVEIS LTOA III
RICARDO CUNHA MARTINS ADVOGADOS IIIASSOCIADOS
RM LOCAÇOES III
RODONELLI COMERCIO DE AUTO PECAS IIILTOA
RONALDO FICK DA ROSA III



Roneclaudio Belmonte da Silva III

RQNI DA SILVA CHAVES & CIA LTOA III •
RQYAL E SUNALLlANCE SEGURQS BRASIL S IIIA
RUDI REIPS E CIA LTDA III

RYSDYK CQM. E REPRES. LTDA III FRANCISCO.RYSDYK

S.U. BRASIL EXTINTQRES III

SANDI CQMERCIQ DE TINTAS LTOA III EVERTQN RQQUE

SANTA HELENA CQM. DE CQMB. LTOA. III

SAVAR VEICULQS LTOA III
SCHQEN CQM LQCACAQ E MANUT DE EQUIP IIIRQDQVLTOA
SCHREINER E CIA. LTOA. III
SEMAE-SERV.MUNIC.AGUA E ESGQTQ IIIV.CRUZ
SENAI SERVICQ NACIQNAL DA INDUSTRIA III

SERASAS. A III

SERTALURB LIMITADA III
SH FQRMASANDAIMES E ESCQRAMENTQS IIILTOA.
SIA CQMERCIQ E REPRESENTACQES LTOA III

/7

SICEPQT III ';hé 11. {/p-; p#) , f'w'/~ L~~.
SIDERAÇQ S/A III / ( /
SIDERSUL PRQDUTQS SIDERURGICQS LTOA III

SIGMA EQUIPAMENTQS ELETRICQS LTDA III

SIGNASUL ENGENHARIA SINALlZACAQ LTOA III

SILVIO.RAMQS DA SILVA 84524740082 III
SIMQNE CAMPQS E CAMPQS TEL.SEG. E IIISINAL.
SIND DAS IND DA CQNSTRUCAQ CIVIL NO. IIIESTADO.DO.R G S
SINDICATO.DQA TRABALHADQRES NAS IND. IIIDA CQNSTR. MQB. DE CANELA
SINDICATO.DQS ENGENHEIRQS NO.ESTADO. IIIDO.RIO.GRANDE DO.SUL
SINDICATO.DQS TRABALHADQRES NAS
INDÚSTRIAS DA CQNSTRUçAQ CIVIL DE III r\\PQRTQ ALEGRE I
SITICEPQT-RS III ~~~'~1~ 1\ '\. '" ~ l._UI , 4I~ ~p-.-
SKY SULBRA RASTREAMENTQ DE VEICULQS III "'-.) , .'(

LTOA
SQFTPLAN PLANEJAMENTQ E SISTEMAS IIILTOA
SQLARIS EQUIPAMENTQS E SERVIÇQS LTOA III
SQLQTEST APAR. P/MECANICA DO.SQLQ IIILTOA
SPM REPRESENTACQES LTDA III
SPREAD FACTQRING DE FQMENTQ IIICQMERCIAL LTDA
STADTBUS TRANSPQRTES LTOA III

SUL AMERICA CIA NACIQNAL DE SEGURQS III

SUL AMERICA SEGURO.SAUDE S/A III
SULMAK EQUIPAMENTQS PARA IIICQNSTRUCAQ CIV
SULPECAS CQM. E REPRES.LTDA III

SULSERV PECAS E SERVICQS LTOA III

SUPER FILTRQS CQM DE FILTRQS LTOA III

TAMAVI AUTO.PECAS LTDA III

TASSIANE JUNQUEIRA GRANELLA III

TECMQLD INDUSTRIA E CQMERCIQ LTDA. III

TECNIPECAS CQM. E REPRES.LTOA III



TECNISAN SISTEMAS OPERACIONAIS DE IIISANEA
TECNO FLUIDOS SISTEMAS DE CONDUÇAO III
LTOA
TECNO ROCHA ENGENHARIA COM REPRES III EVERTON ROQUE
LTOA

TECTRANS LOGISTICA LTDA 111

TEKMOVEIS COM MOVEIS E EQUIP LTOA 111

Telefonica Brasil SA III

TERRAPLANAGEM GRINGO LTOA 111 1
TH BUSCHINELLI E CIA LTDA 111 j J. "I
TONGRAX COMERCIO E REPRESENTAÇAO 111 ~/::1}t;Qb~~ \M) ~f\ ~wIJ;.:_. hLTDA
TONIOLO BUSNELLO S A TUNEIS III to.-iPC O. D· BusA-fUO ~ ~~TERRAPLENAGENS E PAVIMENTACAO
TORCATO E LOPES COM DEVEIC E ACESS 111 ILTOA
TORNEARIA TIJOLlNHO LTOA 111

TRACAO TRACTOR INDUSTRIAL LTOA 111
TRACTOR PRESS IND. METAL. DE PECAS 111LTOA
TRANSBOESSIO TRANSPORTES 111 Y ,I ". II /JRODOVIARIOS ./

TRANSLlQUIDOS LTOA III Jl fb~tJfn JIIO~11J ,. /~~J- fV/,LlIf
TRANSPORTADORA PLlMOR LTOA III

,
'"'

TRANSPORTADORA RODOMEU LTDA III

TRANSPORTES JORDAN LTOA 111

TRANSPORTES RODOVIA SUL LTOA III
TRIP BELA VISTA AGENCIA DE VIAGENS IIILTOA
TRUCK'S AGRICOLA E RODOVIARIAS LTOA III

TW FERRAMENTAS LTOA III

UNESUL DE TRANSPORTE LTDA III

UNIAO DE ACO IND. E COM. LTDA III
UNIMED MISSOES SOC.COOP. DE SERVo 111MED.LTDA
USINA HIDROELETRICA NOVA PALMA LTOA III

Valentin Fernandes de Moura 111
VANDERLAN LUCAS CAVALHEIRO BOIANI 11103545353079
VB INFORMACOES LTOA - DISK E L1CIT 111 ,.."r-. ~
VIASUL TRANSPORTES LTOA 111 ~ IJf)flú~'JP\ ~ \ ~j\) '" ~~~)
VIENA EQUIP HIDRAULlCOS LTDA 111

VILSON TRINDADE 37589369004 111

VIOFEX TRANSPORTES 111

VIRGILlO A SILVA FILHO E CIA LTOA III

Viro Miguel Back III

VIVO SA III

VLADIMIR COUTINHO III
VOLMIR MANUT. DE IMPLEM.RODOVIARIOS 111LTDA
VOTORANTIM CIMENTOS SA III , .......
VP EMPREENDIMENTOS LTDA III ~_~ANI\- "" tJ f\J .J.. /YJ'Il{'rVV) ~
VTL INDUSTRIA METALURGICA LTDA III

.~

WALTER LUIZ SCHOLL 111 EVERTON ROQUE

WILSON TRANSPORTES E SERVICOS LTOA 111
ZONA NOVA CENTER CONSTRUCAO E IIIDECORACLTOA
ZURICH BRASIL SEGUROS 111

---- ---- -- --- ----- - - -- - ----------------------,;,..



A P DE OLIVEIRA - ME IV

AS I LTOAME IV

A VITHI PAPELARIA E INFORMATICA LTOA. IV
ME
ADEMILSON FRANCISCO CEGONI DE IVOLIVEIRA - ME

ADRIANA LOPES PEREIRA ME IV

ADRIANO & PAULA SERVICOS DE LAVAGEM IVPARA CAMINHOES LTOA ME
ADRIANO KUTZNER ME IV

AILTON LOPES DOS SANTOS - ME IV

AIRTON ALBINO ZIMMER ME IV

ALBERI PINTON ME IV

ALDA DIANEZ DE OLIVEIRA ME IV

ALESSANDRA LOSEKANN ROSA - EPP IV

ALESSANDRO KESSLER AMARAL EIRELI ME IV

ALTAlR LOPES DOSSANTOS ME IV

ALTAMIRO DE CAMPOS ROSA - ME IV

ANDRE LUIZ ROSSATO ME IV

ANELlSE RITTER HENRICH E CIA LTOA ME IV

ANTONIO MARCOS SCHEFFER DA SILVA - ME IV

APOIO TATICO SERVICOS LTDA ME IV
ARLINDO GOMES DOS SANTOS E CIA LTOA - IVME
ASFALTECSUL MATERIAIS E SERVICOS LTOA IV- ME
ASSOCIAÇAO NOGUEIRA DE SOUZA IVCOMERCIO DE EXTINTORES LTDA - ME
AUTO ELETRICA SAO JORGE LTDA - ME IV
AUTO MECANICA BARROS CASSAL LTOA - IVME
AUTO POSTO AMARANTE LTOA - EPP IV

AUTO POSTO ANTARES LTOA EPP IV

AUTOLOCADORA LlNCK E MELLO LTOAME IV

AZ ENTULHOS LTOA - ME IV

BAZAR E PAPELARIA AMARAL LTDA - EPP IV
BELL. - INDUSTRIA DO MOBILlARIO PLÁSTICO IVLTDA- ME
BENITO EUGENIO LUNKES ME IV
BERTOTTO ALINHAMENTOS DE CHASSI LTOA IVME
BJ MATERIAL HIDRAULlCO LTOA - EPP IV

BORRACHARIA DO TIO LTDA ME IV

BOSSLE E COMERCIAL MEYER LTOA - ME IV

BROILO, OLBACH E CIA LTOA. - EPP IV

BTX 1 MANUTENCAO AUTOMOTIVA LTOA ME IV

BUTZEN E MENTGES LTDA ME IV

C A DE SOUZA ZELADORIA - ME IV I'f~f'r{'(OO ~ -,/. l4!;'C' jQ,.
CABRAL CONSTRUTORA E IV li G
TERRAPLENAGEM LTOA - ME
CAMAFER - EMPREITEIRA DE MAO DE OBRA IVLTDA- ME
CANANE EQUIPAMENTOS DE IVARCOMPRLMIDO LTOA ME
CARLOS EDUARDO FRANTZ ME IV

CASA DO CARTUCHO LTOA - EPP IV

CASSIO H L GIACOMELLI - ME IV

CENTRAL DE TINTAS AGUA E LUZ LTOA ME IV



CENTRO AUTO MOTIVO FERNANDO ORION
IVLTOAEPP

CENTRO DE MOTORES SULBRA LTOA - ME IV

CHAFARIZ COMERCIAL DE TINTAS E
IVACABAMENTOSLTDA-EPP

CLARICE MARIA LUNKES ME IV

CLAUDIR ALBERTO BROLO ME IV

CLEONEI BATTISTI DOS SANTOS - ME IV

COLMEIA CONTAINERS LTDA - EPP IV

COMERCIAL AGUA E LUZ LTOA EPP IV

COMERCIAL AUTO PECAS SANTOS LTOA - IVEPP

COMERCIAL DE PECAS PIRATINI LTOA - ME IV

COMERCIAL GUIGO LTDA - EPP IV

COMERCIO DE COMBUSTIVEIS WEBLER
IVLTDAME

COMPACT PAV TECNOLOGIA EM ASFALTO IV
LTDAME
COMPEL ETI COMERCIO DE PECAS LTOA -

IV
ME
CONCRETOS GOMES IND DE ARTE FATOS DE

IVCIMENTO LTOA. - ME

CONSTRUTORA DJ DA SILVA LTOA - ME IV

CRISTIANO SOSTIZZO - ME IV

D VAL T MEIO AMBIENTE E SEGURANCA DO IVTRABALHO LTOA ME

D. M DA COSTA TELEENTREGA - ME IV

DAL SASSO GALVANOPLASTIA LTDA - EPP IV

DANIELA GAKLlK ME IV

DANIELI & ZAPPAZ LTDA - ME IV

DARLEI REIPS - ME IV

DISEMAQ LOCADORA DE EQUIPAMENTOS
IVPARA CONSTRUCAO LTOA - ME

EDI AR PECAS E ACESSORIOS LTDA ME IV

EDMAR DA SILVA COPIADORAS ME IV EVERTON ROQUE

EDNA MARIA RAMOS MACEDO ME IV

EFICAZ INDUSTRIA, COMERCIO E LOCACOES IVDE MAQUINAS LTDA - EPP

EK CONSTRUCOES LTOA - ME IV

ELETRICAL ELETRICA GERAL LTDA ME IV

ELlANE VASCONCELOS EPP IV

EMERSON FERRAZ BORBA - ME IV

ERONI DRAGHETTI ME IV

ESTELA MARISA MACHADO E CIA LTDA - ME IV

F J DA SILVA GUTERRES EPP IV

F. F. DE OLIVEIRA GOMES - ME IV

FABIO BAVARESCO - ME IV

FALCON TEC LTOA ME IV

FALUBI COMERCIO DE SERVICOS EM
IVANALISE DE CREDITO LTDA ME ME

FENIX ENGENHARIA LTOA EPP IV

FERRAMENTAS FARRAPOS LTDA ME IV

FHP USINAGEM DE PRECISAO LTDA ME IV

FILIPE E LOURA ESTETICA AUTOMOTIVA IV
LTDAME
FORTISATO PECAS E IMPLEMENTOS IVAGRICOLAS LTOA - EPP

GENI SOARES GONCALVES ME IV

GIBACAR RECUPERADORA DE VEICULOS
IVLTDAME



GNF INCORPORADORA E CONSTRUCOES IV
LTOA- ME
GRISON COM DE PECAS ACES E SERV IV
AUTOMOTIVOS LTDA ME
GUIA LOCACOES TRANSPORTES E IVCOMERCIO LTDA ME

GUINCHO CIDREIRA LTDA ME IV

H H SCHUCH ME IV ~
HAAS CQNTAINERS LTOA - ME IV (J. JY.?"'-f- ~ i-« .4 LH
HAAS TERRAPLENAGEM TRANSPORTES .- n .. ~ _lLTDAME IV

HELlOMAR SOARES KRAS - ME IV ~l-lfli"OJ.A~' 1lM" p crI)), ~(}w
HELOISA DOS ANJOS ROXO - ME IV I
HIRTO TERRA COLLARES - ME IV J

HONORIO MAFRA DA CRUZ ME IV

INDUSTRIA DE TELAS CANOAS LTOA. - EPP IV

INES MATIIAZZI PISONI - ME IV

IONE DENIS HEBERT 90363930000 ME IV

IVO CAMPOS DE MATOS - ME IV

IVONE MIRANDA DOS SANTOS ME IV

J DA S SEMELER & CIA LTOA - ME IV J .... / A• /;
J F TERRAPLANAGEM LTOA - ME IV i-,!tJ,Id ~.I/$"ttJlJtf- !J,rJUIJ. 'rfúvJHt.. ~ (X,""-.c.;~fJ'
J M G MECANICA E USINAGEM LTOA ME IV / I "
JEFFERSON MARQUES DO SANTOS ME IV
JL. - COMERCIO DE MATERIAL DE IVCONTRUCÃO LTOA - EPP
JOÃO ANTONIO KROLlKOWSKI - ME IV

JOAO LEONARDO RAMOS DE PAIVA - EPP IV II/Ad I ~IJ I
~~JOAO MARIO HOFFMANN - ME IV ~~//H/hrff Jl5n1 ~ .,IdO. ~ _".IA

JOÃO RUI DA SILVA - ME IV ~
.;' , 0'11 L "4///

JORGE CLAUDIO DALL BELLO ME IV
v V //

JORGEPLA CONTABILIDADE LTDA. - ME IV

JOSE CARLOS PEREIRA ME IV

JOSE M ROSA E CIA LTDA ME IV

JOSE MARCIO DOS SANTOS ME IV

JULIO CESAR COPETII ME IV
KRAUSEN ROSA CONSTRUCOES EIRELI - IVEPP
KRONBAUER E CIA LTOA ME IV

LAUDILlNO OSCAR STRACK ME IV

LEANDRO DEAZEVEDO ME IV

LENIR FORTUNA TONIAL - ME IV

LEOMAR STACKE TRANSPORTES ME IV
LIMPA TUDO CENTRO DE SERVICOS LTOA IVEPP
LOPES & GRUENDEMANN COMERCIO DE IVMATERIAIS ELETRICOS LTOA - EPP
LUCAS DIEHL ME IV

LUCIANO ALBUQUERQUE DARIS ME IV
LUIS MARCELO RODRIGUES DE AZEVEDO - IVME
LUNKES E LUNKES LTDA ME IV

M. P. COELHO - TINTAS - ME IV
M.M.JUCHEM COMERCIO DE MATERIAIS DE IVCONSTRUCAO LTOA - ME
MARCIANA GORETE MAKLEWSKI MOREIRA IVME
MARCIO ANDRE OLIVEIRA ELETRICA ME IV



MARCIO KIRST ME IV

MARCON E COLOMBO CONSUL TORIA E
IVCONSTRUCOES LTOA EPP

MARCOS BARBOZA NOSCHANG - ME IV

MARIA APARECIDA MARTINS DUTRA ME IV

MARIA CLEONICE OLIVEIRA LOBO ME IV

MARILENE MARIA 10B PAVAN ME IV

MARILENE PRESSI DE SOUZA E CIA LTOA IVEPP

MARIO ALLEBRAND E FILHO LTDA ME IV

MARIO SOUZA DE OLIVEIRA ME IV

MARLETE JESUS DE MATOS COELHO - ME IV

MARTINS MELLO COMERCIO DE
IVCOMBUSTIVEIS LTOA ME

MAURICIO MARLON GUSE ME IV

MAURO CASAROTTO & CIA LTOA ME IV

MAXWELL SOUZA DE GODOI ME IV

MCF DOS SANTOS NAGEL COMERCIO ME IV

MECANICA SANTA CATARINA LTOA ME IV
MECREL COMERCIAL DE MATERIAIS IVELETRICOS LTOA - EPP
MENEZES & DALLA CORTE COMERCIO DE IVMARMORES E GRANITOS LTOA
METALURGICA SANTA LUZIA LTOA ME IV

MICHEL COMERCIAL DE PECAS LTDA ME IV
MOLASDIEMER INDUSTRIA DE MOLAS IVLIMITADA ME
MUNDO DAS PERSIANAS COMÉRCIO E IVASSIST TECNICA LTOA - ME
NETO & NETO CONSTRUTORA LTOA - ME IV

OFICINA MECANICA MEERT LTDA - ME IV

OMEGA SERVICOS LTOA - ME IV

PANIZE EXTINTORES LTOA ME IV

PAULO FAGUNDES NETO ME IV

PAULO HENRIQUE CAZARA ME IV

PAULO RENATO SILVA FLORES ME IV

PAULO RICARDO PEREIRA ME IV
_A_ /

PECAS E ACESSORIOS DA CRUZ LTDA ME IV A L j_ L /
PEDREIRA MAQUINE LTDA - ME IV~./.h A.. j_ ~}L_ ~ Li. / =:
PEDREIRA MORRO ALTO LTOA. - ME IV /~ -17\1" 2:_- 'fL -

PIMENTEL E PIMENTEL LTDA ME IV
PITHAN CONSTRUCOES E PAVIMENTACOES IVLTOAME
PRATA FURACOES E DETONACOES LTOA ME IV

PRB PAPELARIA RIO BRANCO LTDA EPP IV
PROLAR TAVARES COMERCIO DE MOVEIS IVLTDA EPP
PROTRUCK INDUSTRIA COMERCIO E IVSERVICOS LTOA EPP
QUIMIFLEX ARGAMASSAS E IVREVESTIMENTOS LTOA ME
RABELLO LOCADORA E EQUIPAMENTOS IVLTDAME
REGIS PITTOL MAINAR - ME IV

RENTALSUL LOCACOES LTDA EPP IV
RETRO ALFA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA IVME
REVESCRYL REVESTIMENTOS LTDA - ME IV

RS FERRAMENTAS PNEUMATICAS LTDA ME IV



RUX ANDAIMES LTOA. EPP IV

SCHERER & HOFFMANN COMERCIAL
IVELETRICA E HIDRAULlCA LTOA. - ME

SCHLEDER E MOURA TRANSPORTES LTOA
IVME

SENGER ZILlO E CIA LTDA ME IV

SERGIO KALKMANN ME IV

SERRARIA E MADEIREIRA VINCK LTDA ME IV

SINARS SINALlZACAO VIARIA LTOA ME IV

SOLENI BRUM ME IV

SONIA REGINA GOMES ME IV

STIGMA ENGENHARIA LTDA EPP IV

SUL ANDAIMES E LOCACOES LTDA - EPP IV

T. VACHILESKI & CIA LTDA - ME IV

TABORDA SERVICOS COMERCIO E
IVTRANSPORTES LTOA ME

TECNOMIX INFORMATICA LTOA EPP IV

TECPON TINTAS LTOA ME IV

TEIXEIRA CASSOLA E CIA LTOA ME IV

TERMOSUL REFRIGERACAO ELETRO E
IVMAQUINAS LTOA ME

THERMEC MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
IVLTOAME

TIAGO ILHA & CIA LTDA - ME IV

TOPIMPLEMENTOS AGRICOLAS E
IVCOMERCIO LTDA EPP

TORNEARIA LlPPERT LTDA EPP IV

TRANSPORTADORA KLlAR LTOA - ME IV

TRANSPORTES FRANTIESKO LTOA ME IV

TRANSPORTES H O LTOA ME IV

TRANSPORTES TABAI LTDA ME IV

TSB ADMINISTRACAO DE CONTRATOS LTDA
IVME

TUBARON TECNOLOGIAS LTDA ME IV

TUBOSSINOS TUBOS DE CONCRETO PARA
IVSANEAMENTO LTDA - ME

UNIRODO ENGENHARIA LTOA EPP IV

VALDECI DORNELES FLORES - ME IV

VARGAS LOCADORA EQUIPAMENTOS LTOA. -
IVEPP

VIANA E RAUPP LTDA ME IV

VICTOR GARCIA ME IV

VICTORIA DICKEL DA SILVA ME IV

VIPLAST COML DE VIDROS FERRAGENS
IVLTDA. - EPP

VIVAN EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS LTDA
IVME

WLC ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTOA
IVME

WMERCAGRIL SERV DE ROC E LlMP VIAS
IVPUBL LTOAME

. - --- ----------------------- ----------------


